
AMTSBLATT 

 

DES MARKTES 
WEISENDORF 

 

 

Herausgeber und Anzeigenverwaltung:  Gemeindeverwaltung Weisendorf,  Tel.: 09135/7120-28 Redaktion: Frau Herbig 
                    Gerbersleite 2, 91085 Weisendorf  Fax: 09135/7120-44 E-Mail: amtsblatt@weisendorf.de 

62. Jahrgang Mittwoch, 29. September 2021 Nummer 39 
 

Wichtiger Hinweis der Redaktion 
Wir weisen ausdrücklich darauf hin, dass wir für Druckfehler oder versehentlich nicht veröffentlichte Texte keine  

Gewährleistung oder Haftung übernehmen. Dies gilt auch für eventuell daraus entstehende Folgeschäden. 
 

 

ANZEIGENSCHLUSS 

für das Amtsblatt am 06.10.2021  

ist der 30.09.2021 um 12.00 Uhr. 
Anzeigen, die später eingehen, können leider nicht 

berücksichtigt werden. 
 

APOTHEKEN – NOTDIENST:                   
 

Fr., 01.10.21 ab 18.00 Uhr bis Fr., 08.10.21, 18.00 Uhr     
Hirsch Apotheke, Bamberger Str. 40, 96172 Mühlhausen 
Telefon: 09548 / 260  

Ärztlicher Bereitschaftsdienst:   11 6 11 7 
 

 

Amtliche Bekanntmachungen 

 

3. Änderungssatzung vom 13. September 2021  

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur  

Wasserabgabesatzung 

des Marktes Weisendorf 

(BGS/WAS)  

vom 16. Oktober 2012 

 
Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabga-
bengesetzes erlässt der Markt Weisendorf folgende  
3. Änderungssatzung vom 13. September 2021 zur 
„Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabe-
satzung des Marktes Weisendorf (BGS/WAS) vom  
16. Oktober 2012“: 
 

§ 1 

Änderung der Satzung 

 
§ 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: „Die Ge-
bühr beträgt 2,46 € pro Kubikmeter entnommenen 
Wassers.“ 
 

§ 2 

Inkrafttreten 

 
Diese Änderungssatzung tritt zum 1. Januar 2022 in 
Kraft. 
 
Weisendorf, 17.09.2021 
MARKT WEISENDORF 
gez. 
Karl-Heinz Hertlein 
Erster Bürgermeister 
 

 

 

3. Änderungssatzung vom 13. September 2021 

zur Beitrags- und Gebührensatzung zur  

Entwässerungssatzung 

des Marktes Weisendorf 

(BGS/EWS)  

vom 20. November 2012 
 

Auf Grund der Art. 5, 8 und 9 des Kommunalabga-
bengesetzes erlässt der Markt Weisendorf folgende  
3. Änderungssatzung vom 13. September 2021 zur 
„Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungs-
satzung des Marktes Weisendorf (BGS/EWS) vom    
20. November 2012“: 
 

§ 1 

Änderung der Satzung 
 

(1) § 10 Abs. 1 Satz 2 erhält folgende Fassung: „Die 
Gebühr beträgt 2,88 € pro Kubikmeter Schmutzwas-
ser.“ 
 

(2) § 10a Abs. 7 erhält folgende Fassung: „Die Nie-
derschlagswassergebühr beträgt 0,61 € pro m² pro 
Jahr.“ 
 

§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Änderungssatzung tritt zum 1. Januar 2022 in 
Kraft. 
 

Weisendorf, 17.09.2021 
MARKT WEISENDORF 
gez. 
Karl-Heinz Hertlein 
Erster Bürgermeister 
 

 



2 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 39                29.09.2021 

Sonstige Bekanntmachungen 

 

Wir gratulieren 

 
03.10.2021 Herrn Alfons Mayer 

Sandstr. 5 
80 Jahre 

06.10.2021 Herrn Johann Dreßel 
Neustadter Str. 19 B 

81 Jahre 

06.10.2021 Herrn Horst Richter 
Finkenweg 8 

81 Jahre 

06.10.2021 Herrn Dieter Projahn 
Zur Alten Burg 17 

81 Jahre 

07.10.2021 Herrn Hellmut Hauffen 
Goethestr. 9 

74 Jahre 

08.10.2021 Frau Hildegard Schumm 
Industriestr. 7 

80 Jahre 

08.10.2021 Frau Angelika Schweer 
Amselweg 9 

72 Jahre 

 
Den Jubilaren unsere herzlichsten Glückwünsche! 
 

 

Rathaus geschlossen 
Wegen IT-Umstellung ist das Rathaus von Montag, 

den 04.10.2021 bis einschließlich Freitag, den 
08.10.2021 geschlossen. 

Wir bitten um Verständnis. 

 

 

Rathaus Weisendorf – Besucherverkehr 
 

Sehr geehrte Mitbürgerinnen und Mitbürger, 
 

für Ihr Anliegen im Rathaus benötigen Sie Montag, 
Dienstag und Mittwoch keinen Termin. 
 

Das Rathaus ist zu den untengenannten Zeiten wieder 
für den Besucherverkehr geöffnet: 

Montag bis Mittwoch 
08.00 bis 12.00 Uhr 

Zusätzlich Dienstag 
ab 07.30 Uhr 
 

Donnerstag und Freitag mit Terminvereinbarung: 

Donnerstag 
08.00 bis 12.00 Uhr und 14.00 bis 18.00 Uhr 

Freitag 
08.00 bis 12.00 Uhr 
 

Ab 02.09.2021 gilt die neue Infektionsschutzmaßnah-
menverordnung:  
bitte beachten Sie weiterhin die allgemeinen Hygiene- 
und Abstandsregeln. Das Tragen einer Maske - medi-
zinische Maske "OP-Maske" (neuer Mindeststandard), 
ist verpflichtend. Um die Kontaktverfolgung zu erleich-
tern und damit Corona-Infektionsketten schneller zu 
durchbrechen, bitten wir Sie am Eingang des Rathau-
ses den QR-Code der Luca-App einzuscannen oder 
ein Formular im Foyer auszufüllen. 
 

Weisendorf, den 01.09.2021 
Karl-Heinz Hertlein, Erster Bürgermeister 

Sehr geehrte Bürgerinnen und Bürger, 
 
der Markt Weisendorf unterstützt die Impfaktion des 
Impfzentrums ER/ERH mit dem ASV Weisendorf. 
 

Die Impfaktion findet am ASV Weisendorf, Reuther 

Weg 8 in Weisendorf statt. 
 

Am Samstag, den 02. Oktober 2021 um 12:00 Uhr 

bis 15:00 Uhr können Sie sich mit BioNTech/Pfizer 
oder Johnson & Johnson impfen lassen. Es ist keine 
Anmeldung nötig. Einfach vorbeikommen und sich 
impfen lassen! 
 
Weisendorf, den 22.09.2021 

 
 

 

Mitteilung des Bauhofs 
 

Die wasserführenden Gräben im Gemeindegebiet 
werden teilweise mit Auslegemähgerät abgemulcht.  
 

Diese Maßnahme werden in der Kalenderwoche 42 
durchgeführt. 
 

Es wird darum gebeten, dass angrenzende Grund- 
bzw. Weiherbesitzer, Drainagen sowie Weiherabläufe 
mit Holzpfosten markieren. 
 

  

„Sprechstunde“ der Aktivsenioren 
 
Die nächste „Sprechstunde“ der Aktivsenioren findet 

am Montag, 04. Oktober 2021, in der Zeit von 14 - 17 

Uhr statt. Aufgrund der Corona-Pandemie findet der 

Termin virtuell per Telefon oder Skype statt. Da es 
sich um Einzelberatungen handelt, wird um Anmel-

dung bis Donnerstag, den 30. September 2021 bei 
der Wirtschaftsförderung der Stadt Erlangen gebeten 
(E-Mail wifoe@stadt.erlangen.de oder Telefonnummer 
09131 / 86-2612).  
 
AKTIVSENIOREN BAYERN e.V. berät Existenzgrün-
der und Existenzgründerinnen und hilft auch Unter-
nehmen bei Problemfragen. Etwa 360 Experten im 
Ruhestand geben im Rahmen des Vereins ihre Be-
rufs- und Lebenserfahrung aus unterschiedlichen Be-
reichen in der Wirtschaft weiter. Die Vereinsmitglieder 
arbeiten ehrenamtlich und honorarfrei. 
 
Aus gesetzlichen Gründen dürfen die Aktivsenioren 
keine Rechts- und Steuerberatung geben. Sie können 
aber aus ihrer Sicht und Erfahrung dazu kritische und 
konstruktive Hinweise und Empfehlungen geben. Es 
können auch alle Fragen der Finanzierung und Bewer-
tung angesprochen werden. Ziel der Aktivsenioren ist 
es, in erster Linie Hilfe zur Selbsthilfe zu leisten. 
 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 39           29.09.2021   _______________________________________________________________________ 3  

Gartenabfallsammlungen 2021 
 

Donnerstag, 30.09.2021 12.30 – 14.30 Uhr 
Freitag, 01.10.2021 12.00 – 13.00 Uhr 
Samstag, 02.10.2021 08.00 – 11.00 Uhr 
Donnerstag, 07.10.2021 16.00 – 18.00 Uhr 
Freitag, 22.10.2021 14.00 – 15.00 Uhr 
 
jeweils Festplatz Weisendorf, Reuther Weg 
 

 

Fundsachen: 

 

Herrenfahrrad schwarz 
FO: Mehrzweckhalle Wsdf. 
„Organizer Soft“ für Kinderwagen (baby cab) 
FO: Mehrzweckhalle Weisendorf 

 

Fundamt:   Gemeinde Weisendorf, Zimmer Nr. 208, 
                    Tel. 09135/712018 

 

 

„Badespaß im Atlantis" 
 
Für Badegäste ab 60 Jahren. Fahrt mit dem Bürger-
bus ins Freizeitbad Atlantis nach Herzogenaurach und 
zurück (nur Transferleistung, Schwimmbad Benutzung 
auf eigene Verantwortung). 
 

Wann:    Dienstag, 05. Okt. 2021 

Abfahrt:  13:30 Uhr Mehrzweckhalle Weisendorf 

 

Anmeldung erforderlich unter 09135 / 2775 

 

Bitte Impfnachweis oder aktuellen Test und Mund-

Nasen-Schutz nicht vergessen! 
 
Dieter Goebel – Seniorenbeirat 
 

 

Der Seniorenbeirat informiert: 
 

Unsere nächste Wanderung findet am Donnerstag, 

den 07. Oktober 2021 statt. Wir wandern von Iphofen 
über den Schwanberg nach Rödelsee.  
 
Treffpunkt: 9:00 Uhr am Festplatz 
                  Reuther Weg, Weisendorf 
 
Wir wandern ca. 3,5 Stunden, auf halber Strecke keh-
ren wir zum Mittagessen ein. Der Fahrtkostenanteil 
beträgt € 5,00 je Mitfahrer. Für den Restaurantbesuch 
ist ein Nachweis entsprechend der 3G - Regel not-
wendig. Eine medizinische Maske ist von jedem Teil-
nehmer mitzubringen.  
 
Aus organisatorischen Gründen ist eine Anmeldung 
unter Tel. 09135-6311 erforderlich.  
 
Ihr Seniorenbeirat 
 

 

Der Seniorenbeirat lädt ein:   

  
Einladung 
 
Sitzung:   Seniorenbeirat 
Tag:   Donnerstag, 07.10.2021 
Uhrzeit:  19:00 Uhr 
Ort:   Bürgerstuben, Reuther Weg 6 
 
Interessierte Bürgerinnen und Bürger sind natürlich 
gerne gesehene Gäste. Ihre konstruktiven Anregun-
gen nehmen wir dankbar entgegen. 
 

Wichtig: 
Bitte verhalten Sie sich im Hinblick auf die coronabe-
dingten Erfordernisse weiterhin umsichtig, insbeson-
dere was den Mindestabstand betrifft. Im Gebäude 
selbst bitten wir Sie, Ihren Mund-Nasen-Schutz bis 
zum eintreffen am Sitzplatz aufzubehalten. 
 

 

Kirchliche Nachrichten 

 

Kath. Pfarrgemeinde St. Josef 
 

Sonntag, 03.10.21 
10:30 Familiengottesdienst/Erntedank  
          mit Ministranteneinführung  

Mittwoch, 06.10.21 
09:00 Mütter-Beten-Andacht   
16:30 Eucharistiefeier - Seniorengottesdienst  
Für leb. u. verst. Mitglieder des Seniorenkreises  

Freitag, 08.10.21 
18:00 Eucharistiefeier mit anschl. Anbetung  

Samstag, 09.10.21 
14:30 Taufe von Sofia Zink  

 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Weisendorf  
 
Sonntag, 03.10.2021 - 18. Sonntag nach Trinitatis -  
9.30 Uhr Familienfreundlicher Festgottesdienst zum Ernte-
dankfest, mit musikalischer Überraschung 

Montag, 04.10.2021 
15.45 Uhr Kinderchor, für alle Kinder ab der 1. Klasse 
17.45 Uhr Posaunenchorprobe für Nachwuchsbläser 
19.00 Uhr Posaunenchorprobe 
20.00 Uhr Kirchenchorprobe 
 

 

Gaben zum Erntedankfest am 03.10.2021 
 
Sehr herzlich bitten wir wieder um Erntegaben (vor allem 
Obst und Gemüse aller Art) für unsere Kirche am Ernte-
dankfest. 
 
Die Gaben werden – wie schon in den letzten Jahren – von 
den Kindern und Erzieherinnen unserer Kindertagesstätte 
abgeholt und in den folgenden Tagen miteinander verwer-
tet. 
 

Wir sind dankbar, wenn Ihre Gaben bis Samstag, 

02.10.2021 im Gemeindehaus, Hauptstr. 12, abgegeben 
werden. 

 
 



4 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 39                29.09.2021 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Rezelsdorf  
 

Sonntag, 03.10.2021 - 18. Sonntag nach Trinitatis -  
10.30 Uhr Festgottesdienst zum Erntedankfest 
 

 

Einladung zum Mittwochs - Café 
 

am 06. Oktober 2021 

   ab 9.00 bis 11.30 Uhr 
im Evang. Gemeindehaus          
Weisendorf, Hauptstraße 12. 

 
Mit dem Mittwochs-Café möchten wir Ihnen die Gelegenheit 
bieten, gemütlich zu frühstücken und Kontakte zu knüpfen. 
Viele kommen regelmäßig, doch neue Gäste sind bei uns 
herzlich willkommen! 
 

Auf Ihr Kommen freuen sich 
Inge Muggenhöfer und Johanna Rath 

 

 

Kreuz&Quer –  

Evangelische Gemeinde Weisendorf 

lädt Sie herzlich ein… 
 

Sonntag, 3. Oktober 

11:00 Gottesdienst 
Parallel dazu steht ein GOTTESDIENST-VIDEO für den 

Gottesdienst zu Hause auf der Homepage bereit. 
 

Alpha-Kurs 
Alpha ist eine Reihe von Treffen, bei denen der christliche 
Glaube in entspannter Atmosphäre entdeckt und alle Fra-
gen dazu gestellt werden können.  

Termine: 06./13./20./27.10. und 03.11. jeweils um 19:30 
Weitere Infos auf unserer Homepage.  
Anmeldung unter: info@kreuz-quer.com oder: 09135-
725322.  

 

#JedesKindZählt 

WEIHNACHTEN IM SCHUHKARTON 
Jeder liebevoll gefüllte Schuhkarton vermittelt einem Kind in 
bedrückenden Umständen:  
„Du bist wertvoll, geliebt und einzigartig!“ 
SAISON-AUFTAKT LIVE AUS BERLIN (per Live-Stream) 

30. September 2021, 19:00 Uhr, in den Räumen der Ge-

meinde Kreuz&Quer, Schlossgartenstraße, Weisendorf 
  
Sie erwartet ein bunter Abend mit spannenden Einblicken in 
die Geschenkaktion, damit wir gemeinsam so viele Kinder 
wie möglich mit einem Zeichen von Nächstenliebe und Got-
tes Liebe erreichen können. 
 
Koordinatorin für Fragen, Packaktion etc.: Nicole Richter 
0176/22086084. 

 
www.kreuz-quer.com 

 

 

Wichtiger Hinweis 
Wegen der IT-Umstellung gibt es in der  

Kalenderwoche 41 kein Amts- und  
Anzeigenblatt. 

Wir bitten um Verständnis. 
 

 

Evang.-Luth. Kirchengemeinde Kairlindach  
 

Freitag, den 01.10.2021 

19.00 Uhr Jugendgruppe „YourGroup“ in Großenseebach, 
Veit-vom-Berg-Haus  

Samstag, den 2.10.2021 
Unsere Konfirmanden sammeln Gaben für das Erntedank-
fest. Vielen Dank allen Spendern!  

Sonntag, den 03.10.2021  

09.30 Uhr Erntedank-Gottesdienst in Kairlindach  
(Präd. Marco Winkler) 

Montag, den 04.10.2021 

15.00 Uhr „Spielen, Singen, Sprechen“ 
Seniorengruppe Großenseebach im Veit-vom-Berg-Haus, 
Großenseebach 
 
Eventuelle Änderungen entnehmen Sie bitte unserer Inter-
netseite, www.kilianskirche.de oder im Pfarramtsbüro                        
Dienstag und Freitag von 9.00 – 12.00 Uhr. Tel. 
09135/8213 
 

 

Vereinsnachrichten 

 

 

Freiwillige Feuerwehr Weisendorf 

Dienstplan für Monat 

Oktober 2021 
 

 
 

Tag, 

Datum 
Uhrzeit 

Art des Dienstes, Veranstal-

tung, 

Teilnehmer, Gruppe, Ort, 

Treffpunkt, Abfahrt usw. 

Anzugs- 

ordnung 
Verantwortlich 

Samstag 

02.10.2021 
12:00 Gerätewartung 

Schutz- 

anzug 

Steidl M. 

Gast Ch. 

Donnerstag 

07.10.2021 
18:30 Übung Gruppe 4 

Schutz- 

anzug 

Paulus B. 

Förster M. 

Freitag 

08.10.2021 
18:00 THL-Übung VU 

Schutz- 

anzug 

Björn 

Bethge 

Montag 

11.10.2021 
18:30 Übung Gruppe 1 

Schutz- 

anzug 

Süß St. 

Mehler F. 

Mittwoch 

13.10.2021 
18:30 Übung Gruppe 3 

Schutz- 

anzug 

Bethge B. 

Schmidt H.-P. 

Donnerstag 

14.10.2021 
18:30 

Beginn des MTA-Basiskurses 

Teilnehmer nach Absprache 
Zivil 

Björn 

Bethge 

Mittwoch 

20.10.2021 
18:30 Übung Jugendgruppe 

Schutz- 

anzug 

Selig B. 

Steidl M. 

Donnerstag 

21.10.2021 
19:30 

Wissenstest der Jugend 

Treffpunkt 18:30 
Zivil 

Selig B. 

Steidl M 

Montag 

25.10.2021 
18:30 Übung Gruppe 2 

Schutz- 

anzug 

Selig B. 

Kautny W. 

Dienstag 

26.10.2021 
19:00 Gruppenführerbesprechung Zivil 

Andreas 

Haagen 

Donnerstag 

28.10.2021 
18:30 

Besprechung Löschwasserver-

sorgung 

mit den Landwirten 

Zivil 
Andreas 

Haagen 

 
Zusätzliche Termine sind dem Schaukasten am Feuerwehrgerätehaus 

zu entnehmen. 
Um rechtzeitiges und vollzähliges Erscheinen wird gebeten. 

Entschuldigungen rechtzeitig an den zuständigen Gruppenführer bzw. 
Kommandanten 

                                                            Andreas Haagen, Kdt. 
 

 



 

Amtsblatt Weisendorf Nr. 39           29.09.2021   _______________________________________________________________________ 5  

ASV Weisendorf e.V. 
 
Sonntag 03.10.2021 
15.00 Uhr Hammerbacher SV  -   ASV 
Weisendorf 2 
15.00 Uhr SC Adelsdorf – ASV Weisen-
dorf 
 
Spiele unter Vorbehalt, Änderungen möglich 
Weitere Infos und Termine können sie auch 
unter www.asv-weisendorf.de erfahren. 
 

Endlich ist wieder was los beim ASV 
 
Am Samstag den 02.10.21  
könnt ihr alle, zwischen 10.00 und 15.00 Uhr wieder 
für den ASV laufen, gehen, walken, was immer ihr 
wollt. Jeder darf mitmachen. Jeder Kilometer zählt. 
Unsere Sponsoren zahlen pro erledigten Kilometer 
1,50€. Ihr könnt so viele Runden laufen wie ihr wollt 
und schafft. 
 
In der Zurich Event Arena stehen Biathlon – eine Fifa-
Ecke – das Spendenfahrrad und eine Reaktionswand 
für Euch bereit. 
 
Um 15.00 Uhr findet das Benefizspiel zwischen den 
Etzeltigers einer Inklusionsmannschaft und einer Ju-
gendauswahl vom ASV Weisendorf statt. 
Um 15.30 Uhr dann noch die LIFE Übertragung der 
Herzo-Rhinos auf der LEDGo Videowall. 
 
Für das leibliche Wohl ist bestens gesorgt. 
 
Zwischen 12.00 und 15.00 Uhr kann sich jeder der 
will, ohne Termin beim ASV impfen lassen. Das Er-
langer Impfteam kommt zum ASV nach Weisendorf. 
Nutzt die einfache und unkomplizierte Möglichkeit. 
 
Am Sonntag den 03.10.21 ab 10.00 Uhr  
 
gibt’s dann noch einen Weißwurst Frühschoppen mit  
den Weisendorfern Musikanten um Frank Schmerler. 
 
Nächste Vorstandschaftssitzung findet am 04.10.2021 
um 19.30 Uhr im Sportheim des ASV statt. 
 

 

Obst- und Gartenbauverein Weisendorf e.V. 
 

Arbeitsstammtisch Oktober 
An den Dienstagen 5. und 19. Oktober findet 
wieder unser Arbeitsstammtisch statt. Treffpunkt 
18.30 Uhr am Vereinsgelände, Dauer ca. 1 Stunde, 
danach coronakonformes Beisammensein. 
 
In der Vorfreude auf zahlreiche Helfer verbleiben wir 
mit frdl. Grüßen  
 
Die Vorstandschaft 
 

- - - - - - - - - - - - 

 

Wir haben frischen Apfelsaft gepresst und verkaufen 
diesen gerne an alle Interessenten. 
 
Fünf Liter kosten 7,50€, zehn Liter 13€.  
 
Gelegenheit dazu ist bei unseren Arbeitsstammtischen 
(5. und 19. Oktober ab 18.30 Uhr) sowie natürlich bei 
unserer Jahreshauptversammlung am 2. Oktober ab 
16 Uhr jeweils am Vereinsheim. 
 
Anfragen gerne auch per eMail an:   
weisendorf@gartenbauvereine-erh.de 
 

 

Heimatmuseum Weisendorf 
 
Das Museum am Reuther Weg 16 öffnet 
am Sonntag, den 03. Oktober 2021 in 
der Zeit von 14 Uhr bis 17 Uhr für Besu-
cher jeden Alters seine Tore.  
 

An diesem Sonntag stellen wir die Feierabendziegel 
in den Vordergrund welche von den Dachdeckermeis-
tern als letzte Ziegel angebracht wurden, wenn sie mit 

der Dacheindeckung fertig waren. Diese waren nicht 
nur signiert, sondern oft auch farblich gestaltet. 
 
Für Kaffee und Kuchen ist bestens gesorgt. Die gel-
tenden Corona-Bestimmungen sind einzuhalten. 
Der Eintritt ist frei. 

 

 

BUND Naturschutz in Bayern e.V. 

Ortsgruppe Seebachgrund 
 

Einladung zur Jahreshauptversammlung 
 

Wir laden Sie ein am Donnerstag, den 07.10.2021 

um 19:30 Uhr im FSV-Sportheim, Hannberger Weg 9, 
91091 Großenseebach an der Jahreshauptversamm-
lung der Ortsgruppe Seebachgrund teilzunehmen und 
unter Einhaltung der dann geltenden Corona-
Regelung einen netten Abend mit uns zu erleben. 
 
Die Tagesordnung: 
 

 Begrüßung 

 Bericht des Vorsitzenden 

 Bericht der Kassenwartin 

 Entlastung des Vorstands 

 Neuwahlen 

 Ehrungen 

 Fridays for Future stellen sich vor 

 Sonstiges 
 
Wir freuen uns auf eine rege Teilnahme. 
 

Ihre Ortsgruppe Seebachgrund im BN 
 

 
 
 



6 _______________________________________________________________________  Amtsblatt Weisendorf Nr. 39                29.09.2021 

 

Freizeit und Kultur 

  

Kontakt und Information: 

Markt Weisendorf   

Gerbersleite 2    

91085 Weisendorf (Rathaus)  

Tel.:  09135 / 7120-29 

E-Mail: freizeitamt@weisendorf.de 

Infos + Anmeldung unter 

www.freizeitamt-weisendorf.de 

 

 

 

Kinder und Jugend 
 

J2121 Kinderkino (Überraschungsfilm FSK 0) 
Freitag, 01.10.2021 / 18:00 – 20:00 Uhr 

Spielfilm um einen Jungen, dessen Eltern nach einer mys-
teriösen Begegnung mit einem Geist geschrumpft werden. 
 
Beim Kinderkino gibt es Snacks & Getränke zu kaufen.  

Ort: Jugendraum, Reuther Weg 6  
Gebühr: kostenfrei 
Leitung: Volkmar Paul 
Anmeldung: erforderlich! 
 

Ferienprogramm 

 
HERBSTFERIENBETREUUNG 

für Kinder ab 6 Jahren 

Auch in den Herbstferien findet unsere Ferienbetreuung 
wieder statt. 

 

Wir freuen uns auf Euch! 
 

FP2521 Ferienbetreuung 
02.11. – 05.11.2021 

jeweils von 07:30 – 14:30 Uhr 
 

Ort: Mehrgenerationenhaus, Reuther Weg 6 
Gebühr: 36,- Euro 

Leitung: Kolping Bildungszentrum 

Anmeldung: erforderlich bis 11.10.2021! 
 
 
 
 
 
 
 

 

  

Erwachsene 

Weisendorfer Lesekreis - Buchbesprechung 
Ruth Cerha – „Die Zehntelbrüder“ 
Mittwoch, 06.10.2021 / 19:30 Uhr 

Lesebegeisterte, die sich an der Diskussion beteiligen oder 
auch nur zuhören möchten, sind herzlich willkommen! 

Ort: LeseInsel, Hauptstraße 7 
Gebühr: kostenfrei 
Kontakt: Ingrid Steidl: 09135 / 6288,  
Petra Embacher: 09135 / 724864 
Anmeldung: nicht erforderlich 

________________________________________________ 
 

E1621 „Alte Freundinnen“ – Lesung mit Tessa Korber 
Mittwoch, 20.10.2021 / 19:00 Uhr (Einlass 18:30 Uhr) 

Die LeseInsel Weisendorf lädt ein… 

Die in Nürnberg lebende Autorin, bekannt v. a. für ihre his-
torischen Romane und Regionalkrimis, erzählt in ihrem 
neuen Buch von vier Freundinnen, die sich für ihren letzten 
Lebensabschnitt einen Jugendtraum erfüllen.  

Ort: Evang. Gemeindesaal Weisendorf, Hauptstraße 12a 
Gebühr: kostenfrei 
Anmeldung: erforderlich! (Es gilt die 3G-Regel) 

 

Senioren 
 

 

Tanzen im Sitzen 
(TiS) 

 Donnerstag  von 09:00 – 11:30 Uhr 
 Freitag  von 09:00 – 10:00 Uhr 

 
Tanzen in der 

zweiten Lebenshälfte 

 Donnerstag  von 15:30 – 17:00 Uhr 

 

in den Bürgerstuben (Mehrgenerationenhaus) 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:freizeitamt@weisendorf.de
http://www.freizeitamt-weisendorf.de/

